

عنوان مقاله:

فرهنگ کریوله شده (نگاه جامعه شناختی به سنتز فرهنگی) در شهر های کوچک (نمونه موردی شهر دهدشت)

محل انتشار:

چهارمین کنگره بین المللی عمران ، معماری و توسعه شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

حسین حسینی - دانشجوی دکتری جامعه شناسی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

فریده السادات تقوی راد - دانشجوی دکتری جامعه شناسی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

خلاصه مقاله:

امروزه حرکت ایده ها، سرمایه مردم و بسیاری از اجزاء و عناصر اجتماعی و فرهنگی و غیره که بر رفتارهای اجتماعی و شیوه های زندگی و الگو های کنشی تاثیر گذار بوده اند؛ به دلیل گسترش رسانه های جمعی و فراهم شدن تسهیل ارتباطات تسریعتر و گسترده تر از هر زمان و مکان و دوره ای از تاریخ بشری شد. جهانی شدن، دنیای معاصر بشری را بیش از پیش در ارتباطات و اطلاعات متقابل قرار داد. جریان ترافیک ارتباطات و اطلاعات در این شبکه ی جدید نه تنها سطوح جدید راسرعت بخشید بلکه جهت های حرکت را چند گانه و متنوع کرده است. پویایی ها ی متنوع و نو، کانون مدل ها و اشکال تعلقو الگوهای تبادل زیادی را همچنان بوجود می آورد. در دنیای کنونی فرایند دگرگونی ها و اتصال فرهنگ ها ؛ نوعی ترکیبات و تبدیلات جدیدی را صورت داده که الگوهای جدیدی را طرح ریزی کرده که نه شکل اصیل و بنیادینی از یک حوزه فرهنگی را به صورت مختص می توان دید و نه الگویی از تاثیر پذیریهایی که بربیک عرصه فرهنگی تاثیر گذار بوده قابل مشاهده است. بنا براین التقاطی از دو گونه خاص که به تولید چیز جدید منجر شده است؛ دیده می شود. شهردهدشت کانون همین تولیدات و ترکیبات دو گانه و خاص می باشد که به فرهنگ کریوله شده تبدیل شده است. در اینفرهنگ کریوله الگوی شهری جدید و متمایزی را خواهیم داشت که با نوع وساختار سنتی خود و با نوع وساختی که از آن متاثر شده بود؛ تفاوت دارد. یعنی نه آن است و نه این ؛ بلکه نوع جدیدی است که از آن به نام فرهنگ کریوله شهری دهدشت میتوان نام برد. این فرهنگ کریوله شده می تواند برای توسعه پایدار شهری مشکلاتی را ایجاد کند که لازم است مورد توجه برنامه ریزان و مدیران شهری قرار بگیرد. در این پژوهش از روش تحقیق توصیفی تحلیلی استفاده شده است ، بدین شکل که ابتدا از طریق مطالعه ی کتابخانه ای اسناد مکتوب مطالعه سپس با مراجعه به بطن جامعه مورد بررسی و مصاحبه با دهها خانواده و مشاهده مستقیم به عناصر فرهنگی تلفیق شده رسیده ایم.

کلمات کلیدی:

کریوله شدن، فرهنگ شهری، همانند سازی، سنتز فرهنگی، توسعه پایدار، برنامه ریزی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/620197>

